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Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE CONTAGEM
(31)3363-5643
Iss@contagem.mg.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

31186012233164342000104000000000005225077620167989

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
08/07/2025 08/07/2025 16:13:49
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
55 900 08/07/2025 16:13:49 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
. chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ /| CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 33.164.342/0001-04 3 (31) 3392-3281
Nome / Nome Empresarial E-mail
33.164.342 JONES COSTA LAGE AJUDACONTABIL@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 3339, GLORIA Contagem - MG 32340-001
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) %
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ { CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
15.621.747/0001-34 - -
Nome / Nome Empresarial E-malil
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG -
Enderego Municlpio CEP
HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO Contagem - MG 32040-640
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cadigo de Tributag&o Nacional Cadigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagio Pals da Prestagio

24.01.01 - Servigos de chaveiros,
confecgéo de carimbos e congéneres.

Descrigéo do Servigo
abertura e modelagem com 2 chaves

Contagem - MG

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagdo Tributavel

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municiplo de Incidéncia do ISSQN
Contagem - MG

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
= Nao z -
Valor do Servigo Desconto Incondicionada Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 80,00 & g s
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nac Retido -
TRIBUTAGAQ FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 80,00 R$ R$ N
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/CQFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - . R$ 80,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals Municipais
INFORMAGGES COMPLEMENTARES
Mariana Fernandes da Sitva
RG: MG 14.675 416 EnbaFmdaRmaj;, B
CPF: 088.104 956-59 0 b

Termo de Colaboragio 00!/2022
Processo Administratvo 003/207!
Economia Salidéria

RG: MG 21 561 gp8
CPF: 149232.556-25



09/07/2025, 08:50

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

2619-0 SOCHERADE O R M GERAIS

SGURO INTERNET ¥ 5.A

405818949

CNPJ 33.164.342/0001-04

Nome favorecido 33.164.342 JONES COSTALAGE
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.902

Valor 80,00

Destinagao 0

Data transferéncia 09/07/2025

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB 2AB17133C9B80AAZ

Assinada por JAD08136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 09/07/2025 09:30:10

JAGT9832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE

Transagao efetuada com sucesso,

09/07/2025 09:51:18

Transagao efetuada com sucesso por: JAG79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.8. 2#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home



Economia Solidaria
3

De: Economia Solidaria <economiasolidaria@scrmg.org.br>

Enviado em: segunda-feira, 7 de julho de 2025 16:03

Para: 'Coordenagao Pedagogica’; 'viviane.ladislau@contagem.mg.gov.br' Q

Cc: ‘Diretoria’

Assunto: RES: Solicitagdo manutencédo de porta.

Anexos: WhatsApp Image 2025-07-07 at 15.27.06.jpeg; image001.png; image006.jpg;
image007 jpg

Boa tarde!

Execucdo da chave feita hoje, 07/07/2025. Acompanhado por Clecia. Foto anexa.

Conforme contato telefonico com Ela, ndo teria manutengdo na porta e sim somente chave.,

Atenciosamente,

Keila de Oliveira

Administrativo - SCRMG
economiasolidaria@scrmp.org.br

Telefone: (31) 3398-3653 Celular: (31) 98978-2683
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira n? 29
Centro, Contagem MG CEP: 32.040-640

Site: www.scrmg.org. br

0
SCRMG

A0 DRT; DF WAL CHERAY

De: Coordenacdo Pedagdgica [mailto:coordenacaopedagogicaqgl@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 7 de julho de 2025 09:48
Para: Economia Solidaria; viviane.ladislau@contagem.mg.gov.br

Assunto: Solicitagdo manutencéo de porta.

Prezada, Keila

Cumprimento cordialmente, e venho através deste, solicitar manutenc¢iio de uma porta da sala de costura, a

mesma ndo tem chave, precisamos de uma cépia.



Abaixo segue a relagdo das referidas solicitagdes, as respectivas rubricas correspondentes e registro
fotografico das partes que necessitam de manutengao:

- manutencdo da porta de costura

Sendo assim, aguardo retorno sobre a realizagfio da manutengdo acima e na oportunidade solicito a mais breve
possivel pelo fato da mesma ser utilizada na turma vigente.
Agradego, antecipadamente, a parceria de trabalho e a resposta a solicitagio realizada.

Atenciosamente,

Clécia Cardoso Andrade

Geréncia de Qualificacao Profissional
Secretaria de Trabalho e Geragdo de Renda
Prefeitura de Contagem
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 33.164.342 JONES COSTA LAGE
CNPJ: 33.164.342/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimente matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragac direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:52 do dia 08/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2026.

Codigo de controle da certiddo: 30E6.8CDA.7B29.0C3B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



08/07/2025, 16:43 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

z CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 08/07/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

06/10/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 33.164.342 JONES COSTA LAGE

SASCRICAD ESTARUAL: 803409735.00- | epy/CPF: 33.164.342/000104 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA NUMERO: 3339
COMPLEMENTO: LOJA C, BAIRRO: GLORIA CEP: 32340001
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagao para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventdrio ou de arrolamento, de sentenca em agdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unidio estavel e de escritura piablica de
doacao de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desaneragéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAD NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000893181275

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctd/SOL/CDT/DETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid%E3o0+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto... 11



§ MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

@l Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria de Receita Municipal

<

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: ., 164 542 gones costa Lace

CPF/CNPJn® 33.164.342/0001-04

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaseita@éo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissédo da certidao

Numero dacertidao........... 182182

" 08/07/2025
Datade emissdo......coeevn.l Ll
Datadevalidade................ 06/10/2025

Controle de autenticidade :  14747627844747¢

Observagoes:

1. Aquitagao de tributos devidos mensalmente & declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacio do Simples Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresenfacdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Uniao. ' '

2. Aquitacio do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imévels ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentagéo da Certidao especifica para comprovacgao da
yuitagdo do imposto.

Certiddo emitida gratuitamente atraves da internat no enderego:htip://receita.contagem.mg.gov.br

Atencgédo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



R JUDIC
A DO TRA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 33.164.342 JONES COSTA LAGE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.164.342/0001-04

Certiddo n®: 38849717/2025

Expedicao: 08/07/2025, as 16:46:37

Validade: 04/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que 33.164.342 JONES COSTA LAGE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.164.342/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a tcdos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantoc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.

Bividas ¢ sugerbeoes: andlitan.ius. b



08/07/2025, 16:46

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar mprimir

w

CAIXA ECONAMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrigdo: 33.164.342/0001-04

Razdo Social: 33 164 342 JONAS COSTA LAGE

Enderego: AV JOAQ CESAR DE OLIVEIRA 3339 LOJA C / GLORIA / CONTAGEM / MG / 32340-001

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art., 7, da Lei 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade:21/06/2025 a 20/07/2025

Certificacdo Nimero: 2025062102446416565045

Informacdo obtida em 08/07/2025 16:46:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www,caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



